VTE  URBANO e METROPOLITANO� para utilização no Sistema de Transporte Coletivo Urbano e Regular da Região Metropolitana 
de Fortaleza/CE; JUSTIFICATIVA: o SINDIÔNIBUS detém a exclusividade na emissão e comercialização do vale-transporte no 
Estado do Ceará; VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 
Art. 25, inciso I, da Lei nº 8.666/93; CONTRATADO: Sindicato das Empresas de Transportes de Passageiros do Estado do 
Ceará  SINDIÔNIBUS; VIGÊNCIA: inicia-se em 20.02.2015 e encerra-se em 31/12/2015;DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE:

[...]

EXPEDIENTE DA PRESIDÊNCIA Nº 10/2015

Referência: 8500009-78.2014.8.06.0179.
Assunto: Pagamento de Gratificação por Substituição
Interessado(a)(s): Carlos Janio Alves Gaspar

Reconheço a dívida de exercício anterior e autorizo o pagamento no valor total de R$ 2.377,07 (dois mil, trezentos e setenta 
e sete reais e sete centavos), corresponde à gratificação pela substituição do cargo de Diretor de Secretaria da Vara Única da 
Comarca de Uruoca, incluindo 13º salário proporcional, no período de 17/11/2014 a 16/12/2014.